UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL37/2023– CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

EDITAL 42/2024 – CEAD/UFPI

Seleção de alunos - Curso de Especialização em Ensino de Xadrez e Formação para o Mundo do Trabalho,
realizado pelo CEAD/UFPI, por de convênio com a Secretaria de Educação Básica SEB/MEC.

O Coordenador do Curso de Especialização em Ensino de Xadrez e Formação para o Mundo do Trabalho, torna público a CONVOCAÇÃO DA
SEGUNDA CHAMADA PARA MATRÍCULA, conforme quadro anexo.

OBSERVAÇÕES:

Solicitamos que os candidatos convocados para a realização de matrículas em 2ª chamada enviem a documentação de matrícula (conforme o
item 11.1 do edital 42/2024) para o e-mail: coordenacaoxadrezcead@ufpi.edu.br, no prazo de 48 horas a contar da publicação dessa chamada.

O candidato convocado na segunda chamada que não enviar o(s) documento(s) necessário(s) à efetivação da matrícula, conforme indicado no
item 11.1 do Edital, será considerado desistente e sua vaga destinada aos candidatos do cadastro de reserva.

Teresina, 06 de janeiro de 2025.

PROF. DR. AHÉCIO KLEBER ARAÚJO BRITO
Coordenador do Curso de Especialização em Ensino de Xadrez e Formação

para o Mundo do Trabalho – CEAD/UFPI

http://www.cead.ufpi.br/

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL37/2023– CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

CONVOCAÇÃO DA SEGUNDA CHAMADA

TURMA: TERESINA

AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM INSCRIÇÃO NOME PROVA BONIFICAÇÃO TOTAL RESULTADO

46 92728 CLÁUDIO BRAGA CAMPOS 25 0 25 APROVADO(A)/CLASSIFICADO(A)

47 92754 JOSÉ RIBAMAR DA COSTA ASSUNÇÃO 20 3   23 APROVADO(A)/CLASSIFICADO(A)

http://www.cead.ufpi.br/